
Kamila Hladká: Sestry. Šest příběhů ze života řeholnic čtyř generací

Dokument z registra stránky www.hd.kbs.sk | 1

Texty preberáme s láskavým dovolením autorky Evy Lenartovej z Českého rozhlasu.

Jsou tady již po staletí, stojí na nejnižším žebříčku církevní hierarchie, ale často vykonávají
nejtěžší práci. Pro mnohé z nás jsou řádové sestry tajemné a nepochopitelné bytosti. Pro jiné
představují anděly na zemi. Pro publicistku Kamilu Hladkou, autorku knihy Sestry, jsou
především ženami.

Radiokniha je TADY:

První díl: Herečka Marie Durnová v režii Tomáše Soldána vypráví osud třiadevadesátileté
sestry těšitelky Moniky.

Druhý díl: o svém životě bude vyprávět Bernadetta, a to hlasem herečky Zdeny Herfortové.
Příběh sestry Bernadetty je kratší než ostatní, Bernadetta prodělala několik mozkových
příhod a řeč pro ni není snadná. Její osud však nelze pominout.

Třetí díl: O životě sedmašedesátileté sestry vincentky Kristíny vypráví herečka Ivana
Plíhalová.

Čtvrtý díl: Vyprávění čtyřiapadesátileté sestry Lucie čte Olga Zimmermannová-Kaštická.

Pátý díl: O cestě k bohu a o životě třiačtyřicetileté sestry Vilmy vypráví herečka Kateřina
Jebavá.

Šestý díl: Příběh nejmladší – devětadvacetileté – sestry Vincenty čte herečka Natálie
Tichánková.

Účinkují: Marie Durnová, Zdena Herfortová, Ivana Plíhalová, Olga Zimmermannová
Kaštická, Kateřina Jebavá a Natálie Tichánková a Jan Faltýnek
Dramaturgie: Eva Lenartová
Zvukový mistr: Zdeněk Prchlík
Režie: Tomáš Soldán
Premiéra: 20. 2. 2022

Eva Lenartová / Český rozhlas

(Poznámka redakcie ZZ: prvý diel exspiruje o 6 dní a potom aj tie nasledujúce. Príbehy
sestier si potom môžete prečítať v knihe Kamily Hladkej: Sestry, ktorú si môžete zakúpiť v
kníhkupectvách.)

https://www.mujrozhlas.cz/radiokniha/kamila-hladka-sestry-sest-pribehu-ze-zivota-reholnic-ctyr-generaci


Kamila Hladká: Sestry. Šest příběhů ze života řeholnic čtyř generací

Dokument z registra stránky www.hd.kbs.sk | 2

The post Kamila Hladká: Sestry. Šest příběhů ze života řeholnic čtyř generací appeared first
on Zasvätený život.

(Zamyslenie zo stránky zasvatenyzivot.sk.)

https://zasvatenyzivot.sk/kamila-hladka-sestry-sest-pribehu-ze-zivota-reholnic-ctyr-generaci/
https://zasvatenyzivot.sk/
http://zasvatenyzivot.sk

